Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB

Recredenciada pelo Decreto Estadual

N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Vitória da Conquista (77) 3424-8640 | reitoria@uesb.edu.br

ANEXO III DO EDITAL Nº 171/2024

MODELO DE DECLARAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL OU ESTADUAL DE

EDUCAÇÃO OU DIREÇÃO DA ESCOLA

DECLARAÇÃO

Declaramos para os devidos fins que

__________________________________________________________________, CPF nº

___________________________, exerce a função de

________________________________________ da(o) Escola/Colégio Municipal/Estadual

________________________________________________, localizada(o) no município de

__________________________________________________________________, código Inep nº

_____________________________________.

A(O) Escola/Colégio é (atende) ________ (quilombola, não quilombola, possui estudantes

quilombolas matriculadas na turma).

O(A) docente possui ____ anos e _____meses de exercício na docência e atua

na(nos)_____________ (Educação Infantil, Anos Iniciais do Ensino Fundamental, Anos Finais do

Ensino Fundamental ou Ensino Médio), lecionando a(s) disciplina(s) _____________________.

[Não preencher o último parágrafo se se tratar de profissional não docente da educação]

________________________________, _______ de __________________ de 2024.

_____________________________________________________________________

Assinatura do(a) responsável

Carimbo

Observação: Para ter validade, a Declaração não poderá apresentar rasuras e/ou emendas e deverá

apresentar assinatura e carimbo do(a) responsável pela sua emissão (Secretaria de Educação,

Núcleo Territorial de Educação, ou Diretor/a escolar).

mailto:reitoria@uesb.edu.br